








































































Diário   Oicial Página 62   13 de Dezembro de 2022 Nº 28.392
de Cardiologia do SUS em Mato Grosso

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2022.

(*) Republica-se na integra a Portaria nº. 855/2022/GBSES, veiculada no 

Diário Oicial do Estado sob a edição nº. 28.389, de 07 de dezembro de 
2022, por incorreção na redação original.

ANEXO ÚNICO

MICRORREGIÃO MUNICÍPIO UNIDADE ESTABELECI-
MENTO

TOTAL

BAIXADA CUIABANA Cuiabá

HOSPITAL E 
MATERNIDADE FEMINA

R$ 46.606,98

HOSPITAL DO CÂNCER 
DE MATO GROSSO

R$ 366.197,70

HOSPITAL GERAL DE 
CUIABÁ

R$ 850.483,79

HOSPITAL SANTA 
HELENA

R$ 873.622,76

HOSPITAL E PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL 
DE CUIABÁ-HPSMC

R$ 711.311,29

HOSPITAL UNIVERSITÁ-
RIO JÚLIO  MULHER

R$ 547.319.22

HOSPITAL MUNICIPAL 
DE CUIABÁ DR. LEONY 
PALMA- HMC

R$ 999.830,69

 TOTAL R$ 
4.395.372,43

<END:1409347:62>

SEAF

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1409307:62>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022/SEAF (Proc. nº 621/2022/

SEAF-MT)

Extrato do Contrato nº 070/2022/SEAF, tendo por objeto a aquisição, 

04(quatro) escavadeiras hidráulicas  para  atender demandas da Secretaria 

de Estado de Agricultura Familiar de Mato Grosso decorrente da Adesão a 

Ata de Registro  de  Preços  do  Pregão  Eletrônico  nº  002/2021/SEAGRI/

BA e  demais  anexos,  independente  de transcrição.

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 

FAMILIAR - SEAF-MT, CNPJ nº 03.507.415/0012-05.

CONTRATADA - XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA: 14.707.364/0001-10.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO - R$ 2.759.550,56(dois milhões 

setecentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta 

e seis centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura 

12/12/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 4168/Fonte: 396/

Elemento de Despesa: 4.4.90.52

FISCAL DE CONTRATO JEAN VENICIUS MORAES E SILVA

FISCAL SUBSTITUTO: ELIZALDO BARBOSA

ASSINAM: Pela SEAF a Secretária APARECIDA MARIA BORGES 

BEZERRA e pela empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, seu 

Representante TIAN DONG

Data da Assinatura:  12 de dezembro de 2022.
<END:1409307:62>

<BEGIN:1409272:62>

PORTARIA Nº 0052/2022/SEAF-MT

“DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE EQUIPE DE 
APOIO DA SEAF-MT, RESPONSÁVEL POR LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO. ”

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR no uso 
das atribuições legais com base no que dispõe a Lei Federal Nº 10.520 de 
17/07/2002 e Decreto Nº 7.217 de 14/03/2006;
RESOLVE:

Artigo 1º Designar os servidores para compor a Equipe da Secretaria de 
Estado de Agricultura Familiar, responsável pela Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial e Eletrônico e deinir suas funções e atribuições:
I -  Pregoeiro Oicial:
MAX PAULO MENDES
II -  Pregoeiro Substituto:
WILLIAN CAMPOS VICTOR DA SILVA
III - Equipe de Apoio:
ANDRÉA LEITE
JOANA D’ARC DE OLIVEIRA SCHWENK
CARLOS EDUARDO MARTINS
Artigo 2º São atribuições do representante da Secretaria:
I - Autorizar a abertura de licitação;
II - Decidir os recursos contra atos dos pregoeiros;
III - Homologar o resultado da licitação e promover a celebração do contrato.
Artigo 3º São atribuições do pregoeiro Oicial e Substituto:
I - Conduzir os trabalhos do pregão, inclusive quanto a encaminhamentos 
administrativos e jurídicos;
II - Atender solicitações de esclarecimentos acerca de seus atos no pregão 
realizado junto à autoridade superior, órgãos oiciais e demais interessados.
Artigo 4º São atribuições da equipe de apoio:
I - Cumprir as determinações do pregoeiro, desde que manifestadamente 
legais e pertinentes ao processo de pregão;
II - Levar ao conhecimento do pregoeiro qualquer ato ou informações que 
possam alterar os procedimentos licitatórios.
Artigo 5º Esta Portaria revoga as disposições em contrário em especialmente 
a Portaria n° 0048/2022/SEAF, publicada em 07 de novembro de 2022.

Registre-se, Publica-se, Cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 12 de dezembro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA
Secretária de Estado de Agricultura Familiar

SEAF-MT
<END:1409272:62>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1409287:62>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 020/2022/JUCEMAT

CONTRATANTE: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, CNPJ 
03.110.616/0001-03.
CONTRATADA: Data Manager Prestadora de Serviços de Informática 
LTDA, CNPJ: 19.707.627/0001-05.
OBJETO: Aquisição de material permanente de TI (03- COMPUTADOR 
AVANÇADO, 50 COMPUTADORES BÁSICO e 03 NOTEBOOK MARCA 
LENOVO), através de adesão Carona a Ata de Registro de Preços no 
070/2021 - 008, decorrendo do Pregão Eletrônico no 064/2021- Prefeitura 
Municipal de Tangará da Serra/MT, por um período de 12 meses.
VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 11/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2009, Natureza de 
Despesa: 3.1.90.52.000, Fonte 240.
VALOR GLOBAL: R$ 336.546,97 (trezentos e trinta e seis mil quinhentos 
e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 07 de dezembro de 2022.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2022/00565.
ASSINAM: Pela Contratante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pelo Contratado EDIRLEY PEREIRA DA SILVA.
A integra do contrato pode ser consultado no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em http://www.jucemat.
mt.gov.br/contratos.
<END:1409287:62>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 63   13 de Dezembro de 2022 Nº 28.392Diário   Oicial
<BEGIN:1409293:63>

PORTARIA Nº 063, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
Considerando o disposto nos artigos 99 e 111 do Decreto Estadual nº 840/2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de servidores para a função de Fiscal dos Contratos da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.
Art. 2º  - Os servidores icam autorizados a praticar todos os atos necessários para garantir a regular execução contratual e desenvolverão os trabalhos 
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Nº PROCESSO CONTRATO EMPRESA OBJETO VALOR 
CONTRATO

FISCAL TITULAR FISCAL 
SUBSTITUTO

JUCEMAT-PRO-
2022/00565

020/2022/JUCEMAT Data Manager 
Prestadora de 
Serviços de 
Informática 

LTDA

Aquisição de material permanente de 
TI (03-COMPUTADORAVANÇADO, 
50 COMPUTADORES BÁSICO e 03 
NOTEBOOK MARCA LENOVO), através 
de adesão Carona a Ata de Registro de 
Preços nº 070/2021 - 008, decorrendo do 
Pregão Eletrônico nº064/2021-Prefeitura 
Municipal de Tangará da Serra/MT, por um 
período de 12 meses.

R$ 336.546,97 MARISTELLA 
XAVIER DE 

MOURA
MATRÍCULA: 

113241

FERNANDO 
CESAR BUTARELI 

DE MIRANDA 
MATRÍCULA: 

302485

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<END:1409293:63>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1409344:63>

TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE EDITAL

A presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso Saúde, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 6º e 
37 do Decreto Estadual nº 832, de 25 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Atualizar, nos termos do presente anexo, a Tabela de Referência de Valores MTS (ANEXO I) do Edital de Credenciamento nº 001/2016, que tem por objeto 
o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas no fornecimento de ÓRTESES, PRÓTESES, MATERIAIS ESPECIAIS, SÍNTESES
E EQUIPAMENTOS - OPME’s a serem utilizados para atendimento aos usuários do Mato Grosso Saúde, em conformidade com o disposto no item
9.1.2 do Edital, com vigência a partir de 1º de dezembro de 2022.

Publique-se.

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso Saúde, em Cuiabá-MT, 02 de dezembro de 2022.

(original assinado)
Misma Thalita dos Anjos Coutinho
Presidente do Mato Grosso Saúde

ANEXO I - TABELA OPME’s EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016

TABELA DE REFERÊNCIA DE VALORES MTS

LISTA DE ÓRTESES/PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS

OPME VALOR SUGERIDO

FIO DE SUTURA C/ AGULHA - SUTURFIX R$ 290,00

PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE (EM TITANIO) R$ 130,00

ACESSÓRIOS PARA MOTORES, LÂMINAS E 
BROCAS ESTÉREIS

(KIT PARA PROCEDIMENTOS DE COLUNA) R$ 1.500,00

ACETABULO NÃO CIMENTADO R$ 2.900,00

ADESIVOS CIRURGICOS (BIOGLUE) R$ 4.900,00

AGENTE EMBOLIZANTE ONYX R$ 4.000,00

AGULHA ANGIOGRÁFICA R$ 70,00

AGULHA BIOPSIA IP INDOVASIVE R$ 160,00

AGULHA DE VERESS DESCARTÁVEL R$ 160,00

AGULHA P/ASPIRACAO ECO ENDOSCOPICA 22G EXPECT SLIMLINE R$ 1.600,00

AGULHA P/ESCLEROSE INTERJECT (TODOS OS TAMANHOS) R$ 170,00

AGULHA PNEUMOPERITONEAL DESC. (TODOS OS TAMANHOS) R$ 150,00

AGULHA VERESS 120MM P/CIRURGIA LAPAROSCOPICA R$ 160,00

ALÇA DE COAGULAÇÃO BIPOLAR R$ 1.200,00

ALÇA DE RESSECÇÃO ELETROCIRÚRGICA R$ 150,00

ALCA P/POLIPECTOMIA CAPTIVATOR R$ 150,00

ALCA RESSECAO/ELETRODO BIPOLAR R$ 1.200,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

